[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2019 года

№ 503
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Постановление от 31.01.2019 года № 47 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район»»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», законом Забайкальского края от 09.04.2014г. № 964-33К «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 30.06.2014г. №382, распоряжением Министерства образования, науки и молодежной политики от 12.05.2015г. № 852-р, постановлением Правительства Забайкальского края от 02.03.2017г. № 81 «О некоторых вопросах обеспечения государственных  гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях», постановлением Правительства Забайкальского края от 03.03.2017г. № 82 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного в муниципальных дошкольных образовательных организациях», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 ноября 2018 года № 472 «О внесении изменений в постановление  Правительства Забайкальского края» от 30 июня 2014 года № 382, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести изменения в Постановление от 31.01.2019 года № 47 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район»»:

1.1. Приложение № 3 к Положению об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район» читать в новой редакции.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя Главы Администрации по здравоохранению и социальному развитию (В.Н. Беломестнову).

Глава муниципального района

       А.М. Эпов
ПРИЛОЖЕНИЕ №3

Положению об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района
«Забайкальский район»

Целевые показатели

эффективности деятельности руководителя образовательного учреждения

	№

п/п
	Направления
	Дошкольное образование
	Общее образование
	Дополнительное образование

	1
	Выполнение муниципального задания и ПВХД учреждения, предоставление отчетности и размещение на сайте
	15
	15
	10

	2
	Выполнение основных направлений по совершенствованию оплаты руда
	10
	10
	5

	3
	Участие ОУ в конкурсах, наличие победителей, призеров
	15
	10
	5

	4
	Организация инновационной деятельности учреждений
	10
	20
	5

	5
	Исполнительская дисциплина
	15
	10
	5

	6
	Информационная открытость ОУ (сайт, соответствие требованиям ведения сайта)
	20
	15
	5

	7
	Выполнение учебного плана ОУ
	15
	20

динамика индивидуальных образовательных результатов обучающихся по русскому языку и математике
	5

	Максимально, в % от должностного оклада
	100
	100
	40